
UCHWAŁA NR LII/680/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie Miasta Suwałk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) w związku z art. 12 ust. 1, 
5 i 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z  2021 r.  poz. 1119,  poz. 2469  oraz  z  2022 r. poz. 24, poz. 218, 
poz. 1700 i poz. 2185, M. P. z 2022 r. poz. 118) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie miasta Suwałk maksymalne liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych: 

1) 185 – dla napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo; 

2) 153 – dla napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa); 

3) 147 – dla napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

2. Ustala się na terenie miasta Suwałk maksymalną liczbę 130 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

3. Ustala się na terenie miasta Suwałk maksymalną liczbę 355 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVII/585/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 czerwca 
2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: B3705E46-479C-4B2F-B0E6-430B90761014. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie miasta Suwałk  
 
 Na podstawie art. 12 ust.  1   ustawy   z   dnia  26  października  1982 r. o   wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną 
liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, z podziałem na poszczególne rodzaje 
napojów alkoholowych oraz z podziałem na zezwolenia przeznaczone do spożycia w miejscu 
sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży.    

Rada   Miejska   w   Suwałkach  w    dniu   27    czerwca  2018 r.    podjęła      Uchwałę  
nr XLVII/585/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie miasta Suwałk. 

W w/w uchwale ustalono maksymalną liczbę zezwoleń, odrębnie dla każdego rodzaju 
napojów alkoholowych (łącznie 485 zezwoleń), tj. 340 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i 145 zezwoleń 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w tym: 

1) dla napojów zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa w ilości  
195 zezwoleń (kategoria A), 

2) dla napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) w ilości 145 zezwoleń (kategoria B), 

3) dla napojów zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 145 zezwoleń 
(kategoria C). 

Limit zezwoleń przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal) jest obecnie 
wykorzystany w 100%. Natomiast limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) pozostaje niewykorzystany  
na przestrzeni lat (załączona tabela przedstawia stan wykorzystania limitu na 31 grudnia  
2019-2021). 
 

Stan wykorzystania limitu zezwoleń na dzień 31 grudnia poszczególnych lat 
Rok 2021 Rok 2020 Rok 2019 

Detal Gastronomia Detal Gastronomia Detal Gastronomia 
A – 122 A – 53  A – 123  A – 49  A – 126  A – 50  
B – 109  B – 33  B – 106  B – 30  B – 106  B – 30  
C – 109  C – 31  C – 107  C – 27  C – 108  C – 27  
Razem: 340 Razem: 117 Razem: 336 Razem: 106 Razem: 340  Razem: 107 

Brak limitu 
(340-340=0) 
 

Wolnych 28 
zezwoleń (145-
117=28) 

Wolne 4 
zezwolenia 
(340-336=4) 

Wolnych 39 
zezwoleń 
(145-106=39) 

Brak 
limitu 
(340-
340=0) 

Wolnych 38 
zezwoleń 
(145-107=38) 

 
 
 
 
 
 

 
 

Id: B3705E46-479C-4B2F-B0E6-430B90761014. Podpisany Strona 1 z 2



Stan wykorzystania limitu zezwoleń na dzień 09 grudnia 2022 r. 
Stan wykorzystania zezwoleń na dzień  

09 grudnia 2022 r. 
Ilość wydanych zezwoleń w 
poszczególnych kategoriach 

Detal Gastronomia  
A – 123 A – 50 22 wolnych zezwoleń 

(195-173=22) 
B – 106 B – 36 3 wolne zezwolenia 

(145-142=3) 
C – 108 C – 28 9 wolnych zezwoleń 

(145-136=9) 
Razem: 337 Razem: 114  

Wolne 3 zezwolenia 
(340-337=3)  

Wolnych 31 zezwoleń*  
(145-114=31) 

 

* Bieżący limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży (gastronomia) nie obejmuje przedsiębiorców, którzy zainteresowani są otrzymaniem zezwolenia jedynie  
w sezonie letnim. Dotychczas w/w przedsiębiorcy ubiegali się o łącznie 5 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, w tym: 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo,   1   
zezwolenie   na   sprzedaż   napojów  alkoholowych   powyżej   4,5%   do  18%    zawartości    alkoholu    
(z wyjątkiem piwa) oraz  2 zezwolenia  powyżej  18%  zawartości  alkoholu. 

 
W związku z dynamicznym rozwojem miasta Suwałk zaobserwować można, iż znacząco 

poszerzyły się granice istniejących już osiedli oraz  powstały nowe skupiska mieszkalne.  
W konsekwencji zwiększyło się zapotrzebowanie na usługi sklepów wielobranżowych, w których 
przedsiębiorcy starają się uzyskać zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży, co nie jest możliwe z powodu wyczerpania limitu zezwoleń 
ustanowionego wymienioną na wstępie uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Przedkładany projekt uchwały zakłada zwiększenie z 340 do 355 zezwoleń na sprzedaż 
napojów   alkoholowych   przeznaczonych   do   spożycia   poza   miejscem   sprzedaży (detal)  
z jednoczesnym zmniejszeniem z 145 do 130 liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia). Zatem ogólna liczba zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych nie ulegnie zmianie i pozostanie na poziomie 485. 

Ponadto z uwagi na wolne limity zezwoleń w kategorii A, które pozostają niewykorzystane 
na przestrzeni ostatnich lat, możliwe jest zmniejszenie o 10 liczby zezwoleń z limitu zezwoleń do 
4,5% oraz piwa – kat. A, na rzecz zwiększenia o 8 limitu zezwoleń powyżej 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – kat. B oraz zwiększenia o 2 limitu zezwoleń powyżej 
18% zawartości alkoholu – kat. C. Umożliwi to powstanie odpowiedniego, pełnego zaplecza 
handlowego dla nowopowstałych obiektów.  

Warto zwrócić uwagę, że przedkładany projekt uchwały stworzy możliwość uzyskania 
pełnego, tzw. „kompletu zezwoleń” 5 przedsiębiorcom (kat. ABC). 

Przedkładany projekt uchwały zmiany limitów na sprzedaż napojów alkoholowych pozwoli   
na   zachowanie  wskaźnika   ustanowionego   w    Miejskim      Programie    Profilaktyki    
i   Rozwiązywania   Problemów   Alkoholowych i   Przeciwdziałania   Narkomanii w Suwałkach na 
lata 2022-2024, który zakłada, iż w ramach ograniczenia dostępności do alkoholu ustala się 
maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych,   przeznaczonych   
do   spożycia  w  miejscu jak i poza miejscem sprzedaży, na co najmniej 139 mieszkańców miasta 
Suwałki. 

Wprowadzone zmiany nie wpłyną na wydatki miasta, a mogą pozytywnie przyczynić się do 
wzrostu dochodów budżetu miasta z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Id: B3705E46-479C-4B2F-B0E6-430B90761014. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



